
Kwalifikacja wojskowa rozpoczęła się w powiecie iławskim.
Przed komisją staną setki młodych mieszkańców
data aktualizacji: 2026.03.16

W powiecie iławskim rozpoczęła się kwalifikacja wojskowa. W poniedziałek 16 marca
pierwsze osoby stanęły przed komisją lekarską, która w tym roku urzęduje w budynku
Starostwa Powiatowego w Iławie przy ul. Andersa. Procedura zostanie zrealizowana w
najbliższych tygodniach i obejmie mieszkańców wszystkich gmin powiatu.

Oficjalnego otwarcia dokonał dowódca Wojskowego Centrum Rekrutacji w Ostródzie ppłk
Wojciech Hatliński. W inauguracji uczestniczyli również sekretarz kwalifikacji wojskowej
Franciszek J. Małek oraz Maria Jaworska, dyrektor Wydziału Organizacyjnego, Spraw
Obywatelskich, Zdrowia i Bezpieczeństwa w iławskim starostwie.

Na początku przed komisją stają mieszkańcy miasta Iława. Ich kwalifikacja potrwa od 16 do 23
marca. W kolejnych dniach wyznaczone zostały terminy dla mieszkańców pozostałych gmin powiatu.

Za przeprowadzenie kwalifikacji odpowiada Wojskowe Centrum Rekrutacji w Ostródzie. Każda osoba
stawiająca się przed komisją musi mieć przy sobie dowód osobisty oraz, jeśli posiada, dokumentację
medyczną.

Jak podkreślają przedstawiciele wojska, wokół kwalifikacji wojskowej wciąż funkcjonuje wiele



nieporozumień. Najczęściej pojawia się przekonanie, że jest to powrót do obowiązkowego poboru.

- W Polsce mamy armię zawodową i wstąpienie do
służby jest w pełni dobrowolne. Niezależnie od
przyznanej kategorii nikogo nie kierujemy do służby
wojskowej – wyjaśnia porucznik Michał Gełej z
Centralnego Wojskowego Centrum Rekrutacji.

Osoba, która stawi się przed komisją, otrzymuje zaświadczenie potwierdzające udział w kwalifikacji,
nadaną kategorię zdolności do służby wojskowej oraz informację o uregulowanym stosunku do
służby wojskowej.

Podczas kwalifikacji obecni są również żołnierze z jednostek wojskowych działających w regionie. Ich
zadaniem jest przedstawienie możliwości wstąpienia do armii oraz różnych ścieżek kariery w wojsku.
Zainteresowani mogą na miejscu złożyć wniosek o przyjęcie do dobrowolnej zasadniczej służby
wojskowej lub do Wojsk Obrony Terytorialnej.

Jak podkreślają wojskowi, szczególnie dużym zainteresowaniem wśród młodych osób cieszy się
służba terytorialna, którą można łączyć z nauką lub studiami.

- Znam przypadki osób pełnoletnich, które nadal uczą
się w szkole, a jednocześnie w weekendy szkolą się w
ramach służby terytorialnej. Kwalifikacja wojskowa
może być pierwszym krokiem w takim kierunku –
mówi por. Gełej.
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